נגד

המשיבה בעפ"ג 42882-05-22 פלונית
המערערת בעפ"ג 46282-05-22 ע"י ב"כ עו"ד עמיקם שוחט (סנגוריה ציבורית)

פסק דין

"בלא קפדנות, ברצון טוב ובתקווה טובה לראות בילד את האיש. לא להקל בכבודו." יאנוש קורצ'ק, פדגוגיה
מבדחת, בספר: כתבים פדגוגיים (כרך א'), הוצאת עין חרוד: הקיבוץ המאוחד (תש"ך 1960) תרגום: דב שטוק, ש.
מלצר.

ההליך שבפנינו:

לפנינו ערעורים של המדינה, המערערת על גזר הדין (עפ"ג 42882-05-22) ושל הנאשמת, המערערת על הכרעת הדין
(46282-05-22), של בימ"ש השלום בקריות (כב' השופטת ביטון פרלה) שניתנו במסגרת ת"פ 25314-05-20 (הכרעת
הדין ניתנה ביום 23.06.21 וגזר הדין ניתן ביום 14.04.22).

נגד הנאשמת הוגש כתב אישום המייחס לה ביצוע ריבוי עבירות תקיפה לפי סעיף 378 וסעיף 379 העונשין,
התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"). על פי עובדות כתב האישום, ביום 08.07.19 בסמוך לשעה 12.00 לקראת
שנת הצהריים, תקפה הנאשמת 5 פעוטות בגילאי שנה וחצי עד שנתיים וחודשיים במהלך יום עבודתה כמטפלת בכיתת
פעוטות שבגן שבו עבדה.

נותרנו עם השאלות ללא מענה.

לענין זה של סוגית התקינה הראויה ראוי לעיין בכתובים שעסקו בנושא בערש החינוך המשותף. הדברים נאמרו לפני שנים רבות ואולם הם נכונים בעיקרם גם היום. בחוברת "הלכות החינוך המשותף בגיל הרך" (מהד' שלישית), עריכה וכתיבה יונה בן יעקב, הוצאת המחלקה לחינוך, איחוד הקבוצות והקיבוצים (תשל"ה - 1975) מצויינת תקינה של מטפלת ל 4-5 ילדים. ראוי להפנות באותה חוברת לאמירות הדרכה לעוסקים בתחום שנאמרו אז, ושניתן ללמוד מהן גם היום: "יחס שלילי של מטפלת לילד מסוים עלול לגרום ליחס שלילי של ילדים אחרים אליו...". "לילד אין כושר הגיוני ואין הוא קושר את מעשיו עם תגובתינו.

ונדגיש כי אין בסוגיות אלו כדי להפחית מאחריות צוות המטפלות, ובמקרה שבפנינו - מאחריות הנאשמת.

ערעור המדינה בנוגע לביטול הרשעה:

בכל הנוגע לערעור המדינה באשר להחלטת בימ"ש קמא לבטל את הרשעתה של הנאשמת - כפי שקבע בימ"ש קמא, הכלל הוא כי מקום בו הוכחה אשמת אדם, יורשע זה בדין (סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982). **"הרשעתו של מי שעבר עבירה פלילית היא פועל יוצא מהפרת הנורמה הפלילית, והיא חוליה טבעית הנובעת מהוכחת האשמה בהליך הפלילי. הרשעת נאשם בעקבות הוכחת אשמתו ממשמת את אכיפת החוק באופן שוויוני ומונעת איפה ואיפה בהחלת ההליך הפלילי"** [ע"פ 2513/96 מדינת ישראל נ' ויקטור שמש, פ"ד נ(3) 682, 684 (1996); ע"פ 2669/00 מדינת ישראל נ' פלוני, פ"ד נד(3) 685, 687 (2000); ע"פ 5102/03 מדינת ישראל נ' דני קליין (4.9.2007)].

ואולם בכפוף לאמור, סבורים אנו כי אין עילה לחסות את פסק הדין כולו.

בהתאם, בכפוף לאיסור פרסום שמה של הנאשמת, פרטי הגן ופרטי הילדים וההורים (שלא צוינו בפסק הדין), פסק הדין מותר לפרסום.

בהסכמת הצדדים ניתן פסק הדין בהעדרם. המזכירות תעביר עותק לצדדים באמצעות ב"כ.

ניתן היום, כ"ה תמוז תשפ"ב, 24 יולי 2022, בהעדר הצדדים.

תמר שרון נתנאל, שופטת

בטינה טאובר, סגנית נשיא

רון שפירא, נשיא